
ATRO – BETON  spol. s r.o.,  K l a t o v y
Stájové betonové rošty,  žlaby,  ohradníky – odpovídající normám EU

Voříškova 823/III, 339 01  Klatovy,     tel. 376 315 715, tel./fax  376 382 470
www.atro-beton.cz, atrobeton@atro-beton.cz,  IČO : 61172065,  DIČ : CZ 61172065

Postup při spojování žlabových přepážek
a spárování žlabů :

Nedodržení uvedených technologických  postupů ze strany kupujícího může vést ke vzniku škod, 
za které však prodávající neodpovídá.
Na nesprávně zabudované zboží se nevztahuje pětiletá záruka, kterou jinak prodávající 
poskytuje podle Všeobecných obchodních podmínek čl. XII/7.

Žlabové přepážky a žlaby se spojují dodávaným materiálem – polyesterem, 
který je dodáván ve dvou složkách – pasta + gel.

 
1. Než začnete vlepovat žlabové přepážky, musíte důkladně očistit jejich styčné 

plochy např. smirkovým papírem.
2. Do plastového kelímku naberte z plechovky pastu v množství, které je možno 

zpracovat během cca. 5-10 minut, (pro žlab S52 cca. 10 dkg přibližně 4x rovná 
polévková lžíce . TOTO MNOŽSTVÍ ODPOVÍDÁ VELIKOSTI SPÁRY 2-3 mm). 

3. Přidejte gel (pro žlab S52 cca. 6-6,5 cm dlouhý proužek), dokonale promíchejte
a ihned nanášejte pomocí dodané špachtle.

4. Nikdy neřeďte vodou! 
5. Vyplňte spáry položených žlabů nebo natřete slepované plochy vlepovaných 

přepážek.
6. Slepované plochy přepážek přiložte k sobě.
7. Přepážky upravte do požadované polohy.
8. Přebytečné pojivo okamžitě odstraňte.
9. Po zatvrdnutí ještě přebruste do hladka. Doba tvrdnutí 20 – 60 min.
10. Spotřeba materiálu je přibližně při spáře cca. 2-3 mm :    S 52 – 9x spára, S 46, 

S 35, S 35 H – 10 x spára, S 30 – 12 x spára /  na 1 plechovku (1kg).

P o z o r  !
 Namíchejte vždy jen takové množství materiálu, které jste schopni zpracovat 

během cca. 5-10 minut.
 Zpracovávejte při teplotách nad 5°C.   

B e z p e č n o s t n í    p ř e d p i s y  :
 Pracujte v dostatečně větraném prostoru.
 Používejte ochranné rukavice.
 Zákaz kouření.
 Zápalné zdroje musí být mimo dosah.
 Zamezte styku s kůží. V případě zasažení kůže okamžitě omyjte vodou a 

mýdlem.
 V případě zasažení očí, oči důkladně vypláchněte vodou při jejich současném 

pohybu.
 Nedopusťte, aby se látka dostala do kanalizace, povrchových a spodních vod.
 Zabraňte prášení.
 Nesmí se dostat do rukou dětem.

 Dodržujte předpisy z bezpečnostního listu.

Firma ATRO-BETON spol. s r.o., Klatovy je zapsána v OBCHODNÍM REJSTŘÍKU vedeném krajským 
soudem v Plzni oddíl C, vložka 5489. Zápis dne 12.7.1994.

mailto:atrobeton@atro-beton.cz

